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Hyvä juhlaväki, 

On suuri ilo saada puhua teille tänään Salon kaupungin edustajana ja toivottaa teidät kaikki 
lämpimästi tervetulleiksi suviseen Saloon sekä Sauli Niinistön Urheilupuistoon. Lämmin kiitos jo 
tässä vaiheessa Herättäjäyhdistykselle ja Salon seurakunnalle tästä ainutlaatuisesta 
mahdollisuudesta toimia vuoden 2025 herättäjäjuhlien isäntäkaupunkina. 

Herättäjäjuhlien tämän vuoden teema Matkalaista taluta sopii hyvin tänne Saloon, sillä Salo on 
syntynyt ikiaikaisten teiden ja vesiväylien varrelle. Monenlaisia matkalaisia on aikojen saatossa 
kulkenut Salon seudun kautta niin itään, länteen kuin pohjoiseenkin ja nämä matkalaiset ovat 
tuoneet mukanaan osaamista ja uusia ideoita. Uudet ideat ovat puolestaan synnyttäneet seudulle 
hyvinvointia ja vaurautta. Ideat muuttuivat ennakkoluulottomiksi kokeiluiksi ja teolliseksi 
toiminnaksi ensin kartanoiden ruukeissa ja myöhemmin maailman luokan yrityksissä. Edelleen 
olemme uteliaita ja yrittäjähenkisiä sekä avoimia kaikelle uudelle, ja Saloa pidetäänkin hyvänä 
kasvualustana monien eri alojen yrityksille meriteollisuudesta metalli- ja puusepänteollisuuteen. 

 

Hyvät kuulijat, 

Salolaisuutta ymmärtääkseen on myös tiedettävä jotakin maataloudesta, maaseudusta sekä 
salolaisesta luonnosta. Luonto on kohdellut Saloa suopeasti ja otolliset olosuhteet ovat luoneet 
meistä suuren maatalouspitäjän. Viljantuotannolla mitaten Salo on Suomen suurin 
maatalouskaupunki ja koko maatalouden liikevaihdolla mitaten sijoitumme Suomessa 
kolmanneksi. Kiinnostus lähellä tuotettuun ruokaan on jatkuvassa kasvussa, ja salolaisten lisäksi 
lähiruokamme houkuttelee myös kesäasukkaita ja matkailijoita. 

Meitä ympäröivä luonto jokineen, järvineen ja merenrantoineen on ehtymätön hyvinvoinnin lähde 
niin meille salolaisille kuin täällä vierailevillekin. Lukuisat reitit vievät matkalaisen seikkailuun eri 
puolille Saloa, vaikkapa Teijon kansallispuistoon tai Särkisalon kalavesille. Rikas historiamme 
muinaismuistoineen, kartanoineen, kirkkoineen ja ruukkeineen tulee hienosti esille reittien 
varsilla. 
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Hyvä yleisö, 

Vaikka Salo on saanut monella tavalla hyvät lähtökohdat kasvulle ja kehittymiselle, olemme myös 
kohdanneet matkallamme monenlaisia haasteita ja muutoksia. Niistä selviäminen on tehnyt 
meistä joustavia, mutta sitkeitä. 

Vuonna 2009 Salossa toteutui Suomen suurin monikuntaliitos ja vaikka päätöksenteko kaikkien 
kymmenen liitoskunnan osalta sujui tuolloin lähes esimerkillisesti, on myös suurta viisautta 
tunnustaa, että asukkaiden identiteetti rakentuu ennen kaikkea oman lähiyhteisön ympärille. Me 
näemme tämän lähiyhteisöistä syntyvän monimuotoisuuden rikkautena ja voimavarana etenkin 
tässä maailmanlaajuisesti hyvin epävarmassa ajassa. Turvallinen arki on meille tärkeä arvo. 

Pian kuntaliitoksen jälkeen olimme kaupunkina tähän mennessä suurimman haasteemme edessä. 
Nokian lähdön aiheuttamasta elinkeinoelämän rakennemuutoksesta selviäminen vei meiltä useita 
vuosia, ja se edellytti ennakkoluulottomia ja rohkeita ratkaisuja. Tänään katseemme on vahvasti 
tulevaisuudessa ja Nokiasta sekä sen ainutlaatuisesta tarinasta on tullut merkittävä osa Salon 
kaupungin historiaa. Olemme oppineet tästä matkasta paljon, ja mikä tärkeintä, niin 
vuosikymmenten aikana kertynyt teknologinen osaaminen on kuluneiden vuosien aikana 
jalostunut uusiksi innovaatioiksi ja monialaiseksi liiketoiminnaksi.  

 

Hyvä juhlaväki, 

Salo on myös tunnettu persoonallisista ja jopa ainutlaatuisista tapahtumistaan. Maankuuluja 
ohjelmallisia iltatoreja on järjestetty kesätorstaisin jo yli neljänkymmenen vuoden ajan, ja 
esimerkiksi eilen saimme nauttia Samuli Edelmannin sekä JANNAn taidokkaasta esiintymisestä. 

Sosiaalisen median siivittämänä lokakuiset Kurpitsaviikot ovat muuttuneet ilmiöksi, joka tunnetaan 
myös Suomen rajojen ulkopuolella. Pellonpientareelta alkanut tapahtuma on laajentunut eri 
puolille Saloa, mutta sen ytimessä on edelleen tuhansien ja taas tuhansien kurpitsalyhtyjen 
valaisema peltoalue, joka tuo valoa ja hyvää mieltä syksyn pitkiin ja pimeisiin iltoihin. 

Varsin persoonallinen tapahtuma on myös Salon lukuisten uimarantojen ja saunojen sekä yhä 
suositumman kylmäuinnin ympärille rakentuva Avantoralli, joka tulevana talvena järjestetään jo 
kolmatta kertaa. 

Yhteistä näille kaikille tapahtumille on se, että ne perustuvat alueemme vahvuuksiin. Kaikki eivät 
voi olla kaikessa yhtä hyviä, mutta jokaisessa kunnassa ja kaupungissa, kuten myös meissä 
ihmisissä, on jotain ainutlaatuista. Sen oivaltaminen on palkitsevaa, ja se saattaa saada liikkeelle 
sekä viedä eteenpäin monia uusia asioita.  
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Arvoisat vieraamme, 

Maankuulun Salon Taidemuseo Veturitallin kuluvan kesän laajana näyttelynä on Erika Adamssonin 
Paikan henki – Genius loci. Käsite paikan henki juontaa juurensa jo antiikin ajoilta, ja jokaisella 
paikalla sanotaan olevan henki, joka rakentuu historiasta, kulttuuriperinnöstä, faktoista ja 
tarinoista sekä ihmisten ja ympäristön välisestä vuorovaikutuksesta. Toivon, että olen puheessani 
onnistunut välittämään teille jotakin olennaista salolaisesta paikan hengestä. Toivon, että viihdytte 
vierainamme ja tunnette olonne tervetulleiksi, ja tätä kautta tuotte oman tarinanne osaksi 
salolaista paikan henkeä. Hyvää ja muistorikasta herättäjäjuhlaviikonloppua teille kaikille! 
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